
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 17Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro sanitarista
Mauro Jorge Carvalho Figueira
CPF: 250.892.262-53
Matrícula: 555876831
Cargo: Odontólogo
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 847388

PORTARIA Nº 172 de 26 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Acompanhar os coordenadores e técnicos do 
laboratórios de parasitos intestinais, esquistossomose e 
malacologia/ IEC/ SVSMS
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA - Brasil
Período: 22/06/2015 a 22/06/2015 / N° de Diária: 0,5 (meio 
diária)
Servidores:
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 498840
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 847392

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 846964
PORTARIA N° 0173/2015, PUBLICADA NO DOE N°32918 
DE 01/07/2015.
Onde se lê: Servidor: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES DO CARMO (Enfermeira) / 6,5 diárias (completa) de 
16/7/2015 a 19/7/2015
Leia-se: Servidor: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
DO CARMO (Enfermeira) / 6,5 diárias (completa) de 13/7/2015 
a 19/7/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 847203

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 846291
PORTARIA N° 0183/2015, PUBLICADA NO DOE N°32917 
DE 30/06/2015.
Onde se lê: Servidor: (a) 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 3/8/2015 a 
7/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Leia-se: Servidor: (a) 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 05/8/2015 a 
7/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 847246

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 641 DE 19 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2012/308993, 2015/133700, 
2015/133673, e 2015/133687.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57224945/2
FRANCISCA ILVANE 

DE OLIVEIRA 
GOUVEIA

ENFERMEIRA
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
19.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847484

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 640 DE 15 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/234893, 2011/127356, 
2014/518383 e 2014/518422.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57224623/1 REJANE GONÇALVES 

DE FARIAS 
AGENTE DE 

ARTES PRÁTICAS
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
15.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847492

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 642 DE 20 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235745, 2011/158188, 
2012/308922 e 2015/197650.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57225179/1 TÂNIA 

SOUZA DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
20.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847498

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 643 DE 29 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235621, 2011/156635, 
2015/207105 e 2015/207138.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5722478/1 EDIVALDO DE 

SOUZA SILVA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847500

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 645 DE 29 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235597, 2011/156606, 
2012/308861, e 2015/197688.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57224755/1 DILMA FERNANDES 

PEREIRA BEZERRA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847503

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 433 DE 30 DE MAIO DE 2015
A Secretária de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2015/179125 e 2015/179146.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54186898/2 RAIMUNDA DOS 

SANTOS SILVA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
30.04.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 847507

DIÁRIA
.

PORTARIA n° 0187/2015, de 1/7/2015 10:11:55
PORTARIA Individual
Objetivo: Realizar supervisão técnica e apoio em Vigilância 
Sanitária nas Estratégias Saúde da Família, Saúde Bucal e de 
Agentes Comunitários de Saúde e no C.A.P.S. municipal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 54193608-1/ FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 5/8/2015 a 7/8/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

DIRETORA DO 10º CRS/SESPA
Protocolo 847291

PORTARIA n° 0188/2015, de 1/7/2015 10:21:37
PORTARIA Individual
Objetivo: Realizar supervisão técnica e apoio em Vigilância 
Sanitária nos C.A.P.S. de Uruará, Medicilândia, Brasil Novo e 
Pacajá e apoiar a implantação do CAPS de Anapu.


